2025年 1月
お客様各位

双信電機株式会社

リード線供給業者変更のご連絡

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別なるお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、弊社コンデンサに使用しているリード線の供給業者の変更に関しまして、下記の通りご連絡をさせていた

だきます。

敬具

記

(1) 対象製品

マイカコンデンサ DMシリーズ、CM・EMシリーズ

フィルムコンデンサ カタログコンデンサの一部

(2) 変更理由

弊社コンデンサ製品の端子部に使用しているリード線（Cp線、Cu線）について、現行供給業者廃業のため。

(3) 変更点

リード線（Cp線、Cu線）の供給業者が変更になります。

リード線（Cp線、Cu線）の機械的特性、電気的特性については同等性能であり（表１をご参照ください）、

製品への影響はございません。

表1 リード線供給業者線材比較

線材種類 仕様項目
リード線供給業者

現行 変更後

Cp線

（銅覆鋼線）

線径 0.4～1.0㎜ 0.4～1.0㎜

線径公差 ±0.008mm ±0.005mm

めっき厚 12±1㎛ 12±2㎛

引張強度 441N/mm² 441N/mm²

導電率 26.5%以上 25.6%以上

Cu線

（軟銅線）

線径 0.4～1.2㎜ 0.4～1.2㎜

線径公差 ±0.008mm ±0.005mm

めっき厚 12±2㎛ 12±2㎛

引張強度 270N/mm² 285N/mm²

導電率 94～96%以上 94～96%以上

(4) 適用時期

2025年4月以降の納入分より現行品の在庫が無くなり次第順次切り替えを行います。

(5) お問い合わせ先

弊社営業担当または弊社ホームページまでお問い合わせいただきますようよろしくお願いいたします。

以上